
 

 

 

師走の候、食育研究会会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より食育研究会へのご理解、ご協

力、ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

２学期は、特別支援学校や地域との交流として、焼き芋大会と保護者による手作りのスイートポテトを平野西会館ふれあい喫茶に年長児が届けまし

た。本号では１２月６日に開催しました、焼き芋大会の様子をご紹介いたします。 

 

 

           本年度は、附属平野小学校の畑を借りて、年長児が特別支援学校のお兄さん、 

お姉さんと一緒に草抜きや畝作りから始め、サツマイモの苗植え、水やりをして収穫しました。 

感謝の気持ちを込めて特別支援学校のお兄さん、お姉さん 10名と先生 4名をご招待いたしました。 

また修了児食育研究会会員の方 2名と保護者ボランティア約 30名の方に朝早くからお手伝いいただきました。お兄さん、お姉さん 

と一緒に子どもたちがお芋つつみをし、火の中に入れ、おいしい焼き芋が焼き上がり皆でいただきました。焚火を囲んで 

火の温かさ、におい、けむり、風の向き、落ち葉集めなど子どもも大人もとても貴重な経験となり楽しいひと時を過ごしました。 

 

 

 

 

 

食 育 便 り 
 

 

 ２０１８年７月 第一号 大阪教育大学附属幼稚園 

食育研究会 

平成 30年 12月 第 2号 

 

 

 


